PORTARIA Nº 918, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

DESIGNA SERVIDORA PARA OCUPAR
INTERINAMENTE O SETOR DE ESTRATÉGIA DE
SAUDE DA FAMILIA - ESF.

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições,

Considerando que o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, capítulo

V, Art.71, dispõe sobre a substituição;

Considerando que a servidora Vanessa Paixão Fernandes, Encarregada

do Setor de Atenção Básica estará afastada de suas atribuições originais por motivo
de férias regulamentares;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Maria José Alves Pereira Rodrigues,
Secretária Municipal de Saúde, nomeada pelo Decreto 617/2017, para responder
interinamente pelas ações da Estratégia de Saúde da Família - ESF, exercendo
cumulativamente as atribuições de ambos os setores, conforme Art. 71 da Lei
Complementar 005/2006.

Art. 2º - Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá

à nomeada direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando a mesma a
receber como Secretária Municipal de Saúde.

            Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Comendador Gomes, 28 de março de 2018.

______________________________
            Jerônimo Santana Neto
                Prefeito Municipal